

## ಕಿದ್ವಾಯಿ ಸ್ಮಾರಕ ಗಂಥಿ ಸಂಸ್ಥೆ

(ಕ್ಯಾನ್ಸರ್ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ) ಡಾ.ಎಂ.ಎಚ್.ಮರೀಗೌಡ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು- 560029.

ಸಂಖ್ಯೆ : KMIO / CONSTITUTION DAY / 2020, ದಿನಾಂಕ: 26/11/2020

- : <u>ಸೂಚನೆ</u> : -

ವಿಷಯ : ಸಂವಿಧಾನ ದಿನಾಚರಣೆ - 26/11/2020

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ನೆನಪಿಗಾಗಿ ಸಂವಿಧಾನ ದಿನವನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನವೆಂಬರ್ 26 ರಂದು ನಮ್ಮ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. 1949ರ ನವೆಂಬರ್ 26 ರಂದು ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನ ಸಭೆ ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು, ಇದು 1950ರ ಜನವರಿ 26 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿತು. ನವೆಂಬರ್ 26ರಂದು ಸಂವಿಧಾನ ದಿನವನ್ನು ಆಚರಿಸುವ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವಾಲಯವು ನವೆಂಬರ್ 19, 2015 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿತು. ನಾಗರಿಕರಲ್ಲಿ ಸಂವಿಧಾನ ಮೌಲ್ಯಗಳನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸಲು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 'ಸಂವಿಧಾನ ದಿನ' ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ನಾಗರಿಕರ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಕುರಿತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ (ವೆಬ್ಸೈಟ್) ಲಭ್ಯವಿದೆ: https://www.mygov.in/campaigns/constitution-day/

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಠ್ಯವು, ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಎಲ್ಲಾ ಭಾರತೀಯ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಚಿವಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ: http://legislative.gov.in/constitution-of-india.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಇದನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.



## (CANCER RESEARCH AND TRAINING CENTRE) DR M H MARIGOWDA ROAD BENGALURU- 560029.

No:KMIO/CONSTITUTIONDAY/ 2020

Date: 26/11/2020

## NOTICE

SUB: CONSTITUTION DAY- 26/11/2020

Constitution Day , is celebrated in our country on 26th November every year to commemorate the adoption of the Constitution of India. On 26th November 1949, the Constituent Assembly of India adopted the Constitution of India, which came into effect from 26th January 1950. The Ministry of Social Justice and Empowerment on 19th November 2015 notified the decision of Government of India to celebrate the 26th day of November every year as 'Constitution Day' to promote Constitution values among citizens.

More details are available in Government of India Citizen Participation Website: <a href="https://www.mygov.in/campaigns/constitution-day/">https://www.mygov.in/campaigns/constitution-day/</a>

The Complete Text of The Constitution of India In all The Indian Languages, Including Kannada is available in the website of Ministry of Law and Justice, Government of India: <a href="http://legislative.gov.in/constitution-of-india">http://legislative.gov.in/constitution-of-india</a>.

This is for the Information of all the Employees and the Staff Members.

Charles DIRECTOR

1. To Display in the Notice Board.

2. To Host in the Institute Website Titled 'Constitution Day 2020'.